
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 15 del 28/01/2020    

Repertorio Generale n. 114  del 28/01/2020 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA SICILIACQUE S.P.A DELLA FATTURA N. 
421/2019 DEL 17/10/2019 RELATIVA ALLA FORNITURA DI ACQUA POTABILE PER IL 
TRIMESTRE III 2019 . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
I SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO 

Determinazione Dirigenziale n. 15 del 28/01/2020   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA SICILIACQUE S.P.A DELLA FATTURA N. 
421/2019 DEL 17/10/2019 RELATIVA ALLA FORNITURA DI ACQUA POTABILE PER IL 
TRIMESTRE III 2019 . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:

Che con determina sindacale n. 21 del 23.05.2019 è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 
dell’Area Economico finanziaria comprendente tra le entrate tributarie e patrimoniali, tra l’altro, la 
gestione del servizio idrico integrato;
Che il Comune ha in atto una convenzione con la Siciliacque spa, approvata con deliberazione di 
Giunta Comunale n.106 del 31/03/2005, per la fornitura annua di 948.000 mc di acqua ;
la deliberazione di  Giunta Municipale  n. 282  del 15/10/2019 , esecutiva ai sensi di legge, è stata 
assegnata  al  sottoscritto   la  somma di  €  632.019,57 al   fine  di  provvedere al  pagamento  della 
fornitura di acqua potabile; 9.904.103 ( pren. 653/19)annualità 2019.;
la deliberazione di  Giunta Municipale  n. 337 del 24/12/2019 , esecutiva ai sensi di legge, è stata 
assegnata  al  sottoscritto   la  somma di  €  527.980,43 al   fine  di  provvedere al  pagamento  della 
fornitura di acqua potabile;
Vista la determina n° 200 del 31/12/2019 con la quale è stato affidato alla Ditta Siciliacque S.p.a. 
di Messina sita in via G. di Marzo, 35 – 90144 Palermo – codice fiscale 05216080829 il servizio di 
fornitura acqua potabile per l’anno 2019;
Dato atto che con la stessa determina e stato assunto il relativo impegno di spesa n°766/2019 
anno 2019 alla Missione 9 Programma 904 Macroaggregato 103;
Che le somme sono state impegnate ai sensi dell’art. 183 c. 2 lettera c), il quale prevede che con 
l'approvazione del bilancio e successive variazioni, e senza la necessità di ulteriori atti, è costituito 
impegno   sui   relativi   stanziamenti   per   le   spese   dovute   per   per   contratti   di   somministrazione 

copia informatica per consultazione



riguardanti   prestazioni   continuative,   nei   casi   in   cui   l'importo   dell'obbligazione   sia   definita 
contrattualmente;
Ritenuto, di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa della somma sopra menzionata, 
e al pagamento delle fatture;
Visti:
il Bilancio di previsione corrente esercizio in corso di formazione;
il DLgs. 267/2000;
Cig 81617980C8;

DETERMINA

1. Di liquidare e pagare, le fatture elettroniche  n. 421 del 17 Ottobre 2019 di € 288.057,00 
IVA compresa alla Ditta Siciliacque S.p.a.   di Palermo sita in via Orsini, n. 13 di– 90144 
Palermo  – codice fiscale 05216080829 

2. Di   impegnare,  per   l’anno   2019,in   esecuzione   della     delibera   G.M.   n.   282/19   del 
15/10/2019,   la somma di € 632.019,5 al fine di garantire l’approvvigionamento di acqua 
potabile  da parte della Società  Siciliacque spa,  in via Orsini,  n. 13 di– 90144 Palermo, 
P.IVA 05216080829,  con   imputazione  al  codice  di  bilancio  9.904.103   (    pren.  653/19) 
annualità 2019;€ 72.356,05;

3. Di  dare  atto  che  per   tale   somma  è   stato   assunto  ed   imputato,   nel   bilancio   corrente 
esercizio in corso di formazione; impegno spesa n. 200  anno 2019 Missione 9 Programma 
904 Macroaggregato 103 impegno 766/2019; € 215.700,95;

4. Di emettere mandato di pagamento di € 261.870,00 (al netto dell’IVA) alla Ditta Siciliacque 
S.p.a. di Palermo sita in via Orsini, n. 13 di– 90144 Palermo – codice fiscale 05216080829; 
ed accreditare presso la Banca IMI S.p.A – IBAN:IT 44 C 03069 03390 615244401146 
previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui 
all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

5. Di emettere contestualmente reversale di incasso di € 26.187,00 al titolo 9 “Ritenute per 
scissione contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001;

6. Di pubblicare  il  presente provvedimento,  nelle   forme di  rito,  all’albo pretorio e sul sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente;

7. Di nominare Responsabile del procedimento per l’esecuzione del presente provvedimento 
e degli atti conseguenziali la Rag. Rosa Lo PO.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


